共青团泉州师范学院委员会
团泉师院委〔2017〕5号

关于组织二级学院团校开展
“怎样做一名合格团员”培训班通知
各二级学院分团委：
根据《共青团中央关于在全团集中开展“学习总书记讲话 做合格共青团员”教育实践的通知》（中青发〔2017〕6号）精神，为进一步提高广大学生群体的政治素养与思想觉悟，激发团员青年的主动性和积极性，推动团的建设，不断增强基层团组织的创造力和凝聚力，团中央决定开展“学习总书记讲话,做合格共青团员”的实践教育活动。通过狠抓团员教育管理，加强基础团务，严肃团的纪律，推动团员意识教育集中化、经常化，让团员在严格的组织生活中受到教育、得到锻炼。为践行“一学一做”的实际意义，校团委决定在各二级学院广泛地开展团校培训课程，旨在通过团校的培训让广大青年团员学习团的章程，树立正确的人生观、价值观引导青年学生向团组织靠拢，培养造就社会主义事业合格的建设者。现将有关事项通知如下：
一、团校开展的具体要求
1.培训任务：
“学习总书记讲话，做合格共青团员”是从严治党要求、大力推进从严治团的必然要求，是强化共青团员意识的重要举措。要通过深入学习习近平总书记系列重要讲话精神，教育引导全体团干部团员牢固树立政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，引导青年团员自觉在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，做一名合格的共青团员。
2.二级学院团校培训时间：
     2017年3月至4月上旬
    3.培训对象：
各学院学生团干部
4.培训内容：
（1）学习习近平总书记系列重要讲话精神，贯彻落实 “一学一做”教育实践，做合格共青团员。
（2）团员意识教育。通过学习团章、团史和校史、校情，了解团的光荣传统、性质、任务、组织、纪律和团员的权利、义务，掌握团的基本工作方法，增强对共青团组织的认同感、光荣感和使命感。
（3）理想信念教育。帮助学生树立远大理想和坚定信念，培养以爱国主义为核心的伟大民族精神，引导他们正确认识社会发展规律，树立科学的世界观、人生观和价值观。
    5.培训方式：
      各二级学院团校组织团课培训和实践教育
6.学员考核与奖励：
（1）每位参加团校学习的同学按时间表参加学习，上课期间认真听讲并做好笔记。不得中途退席。
（2）因故不能按时参加团课学习的同学，需提前写好请假条，并报团校负责人批准后，送分团委备查。缺席两次或两次以上者，不予颁发结业证书。
（3）学员在团校学习期间应完成一篇学习心得，针对所学内容，选取某个角度，阐述自己的观点，谈谈在团校学习其间的感受。
（4）完成培训并考核合格的学员由校团委统一颁发结业证书。
7.各二级学院团校可根据实际情况举行团校结业典礼。
    二、材料报送
     1.报送时间
     各二级学院分团委需在4月15日前将团校培训的材料电子版报送校团委林老师，邮箱：26199374@qq.com（材料打包成一份，命名为：“xx学院团校培训班总结材料”）
     2.报送内容
     总结材料中必须包括团校培训班学员名单（附件1）、课程安排表（附件2）、培训材料、二级学院团校培训班的新闻稿及照片若干、学员心得体会（10份）。
附件：

1. 二级学院团校培训班学员名单
2. 二级学院团校培训班课程安排表
                      共青团泉州师范学院委员会

                                2017年3 月 7日

  抄送：校领导，各有关部门。

  共青团泉州师范学院委员会                2017年 3月7日印发
附件1：

二级学院团校培训班学员名单
学院：                         填表日期：    年   月   日
	姓名
	年级、专业
	学号
	担任职务

附件2：
二级学院团校培训班课程安排表
学院：                     填表日期：    年   月   日
	课程名称
	授课方式
	时间
	地点
	主讲人

- 1 -